
INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DEL PUEBLO MAYA Y LAS COMUNIDADES INDíGENAS DEL ESTADO
DE QUINTANA ROOQUINTANA ROO

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2025 Al
30/sep./2025

14/oct./2025

02:04 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos_FF

Usr: SUPERVISOR

Ejercicio del Presupuesto

Egresos
Aprobado Al

31/12/2025
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

1 1101.25.001 RECURSOS DE LIBRE DISPOSICION

$4,608,701.0030000 Servicios Generales $5,328,701.00 $3,243,438.42 $3,243,438.42 $3,243,438.42 $3,243,438.42$720,000.00 $2,085,262.58

$1,116,940.0033000 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios $1,116,940.00 $795,438.42 $795,438.42 $795,438.42 $795,438.42$0.00 $321,501.58

$1,116,940.0033400   Servicios de capacitación $1,116,940.00 $795,438.42 $795,438.42 $795,438.42 $795,438.42$0.00 $321,501.58

$1,116,940.0033401   Servicios de capacitación $1,116,940.00 $795,438.42 $795,438.42 $795,438.42 $795,438.42$0.00 $321,501.58

$3,491,761.0036000 Servicios de Comunicación Social y Publicidad $4,211,761.00 $2,448,000.00 $2,448,000.00 $2,448,000.00 $2,448,000.00$720,000.00 $1,763,761.00

$2,044,561.0036100   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $2,044,561.00 $380,000.00 $380,000.00 $380,000.00 $380,000.00$0.00 $1,664,561.00

$360,721.0036101   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $360,721.00 $144,000.00 $144,000.00 $144,000.00 $144,000.00$0.00 $216,721.00

$481,440.0036103   Difusión de programas y actividades gubernamentales en publicaciones impresas $481,440.00 $96,000.00 $96,000.00 $96,000.00 $96,000.00$0.00 $385,440.00

$1,202,400.0036104   Difusión de programas y actividades gubernamentales a través de otros medios de comunicación $1,202,400.00 $140,000.00 $140,000.00 $140,000.00 $140,000.00$0.00 $1,062,400.00

$1,447,200.0036600   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de Internet $2,167,200.00 $2,068,000.00 $2,068,000.00 $2,068,000.00 $2,068,000.00$720,000.00 $99,200.00

$1,447,200.0036601   Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de internet $2,167,200.00 $2,068,000.00 $2,068,000.00 $2,068,000.00 $2,068,000.00$720,000.00 $99,200.00

$4,608,701.00  1101.25.001 RECURSOS DE LIBRE DISPOSICION $5,328,701.00 $3,243,438.42 $3,243,438.42 $3,243,438.42 $3,243,438.42$720,000.00 $2,085,262.58

2 1508.25.001 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

$12,210,046.0010000 Servicios Personales $12,210,045.91 $7,375,359.53 $7,375,359.53 $7,375,359.53 $7,375,359.53-$0.09 $4,834,686.38

$2,052,412.0011000 Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente $2,052,412.00 $1,447,101.49 $1,447,101.49 $1,447,101.49 $1,447,101.49$0.00 $605,310.51

$2,052,412.0011300   Sueldos base al personal permanente $2,052,412.00 $1,447,101.49 $1,447,101.49 $1,447,101.49 $1,447,101.49$0.00 $605,310.51

$1,779,732.0011301   Sueldos base al personal de confianza $1,779,732.00 $1,376,626.02 $1,376,626.02 $1,376,626.02 $1,376,626.02$0.00 $403,105.98

$272,680.0011302   Sueldos al personal de base $272,680.00 $70,475.47 $70,475.47 $70,475.47 $70,475.47$0.00 $202,204.53

$3,338,745.0012000 Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio $3,312,494.97 $2,236,643.73 $2,236,643.73 $2,236,643.73 $2,236,643.73-$26,250.03 $1,075,851.24

$3,338,745.0012100   Honorarios asimilables a salarios $3,312,494.97 $2,236,643.73 $2,236,643.73 $2,236,643.73 $2,236,643.73-$26,250.03 $1,075,851.24

$3,338,745.0012101   Honorarios asimilables a salarios $3,312,494.97 $2,236,643.73 $2,236,643.73 $2,236,643.73 $2,236,643.73-$26,250.03 $1,075,851.24

$4,683,870.0013000 Sueldos Base al Personal Permanente $4,702,619.97 $2,686,493.66 $2,686,493.66 $2,686,493.66 $2,686,493.66$18,749.97 $2,016,126.31

$125,200.0013100   Primas por años de servicios efectivos prestados $125,200.00 $91,680.00 $91,680.00 $91,680.00 $91,680.00$0.00 $33,520.00

$79,200.0013101   Prima quinquenal $79,200.00 $45,680.00 $45,680.00 $45,680.00 $45,680.00$0.00 $33,520.00

$46,000.0013103   Estímulo por años de servicio $46,000.00 $46,000.00 $46,000.00 $46,000.00 $46,000.00$0.00 $0.00

$700,550.0013200   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $696,799.97 $96,824.66 $96,824.66 $96,824.66 $96,824.66-$3,750.03 $599,975.31

$417,133.0013201   Prestaciones de fin de año en efectivo $413,382.97 $5,045.64 $5,045.64 $5,045.64 $5,045.64-$3,750.03 $408,337.33

$200,467.0013202   Prima vacacional $200,467.00 $91,779.02 $91,779.02 $91,779.02 $91,779.02$0.00 $108,687.98

$44,850.0013204   Prestaciones de fin de año en especie $44,850.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $44,850.00
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$38,100.0013205   Canasta navideña $38,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $38,100.00

$3,858,120.0013400   Compensaciones $3,880,620.00 $2,497,989.00 $2,497,989.00 $2,497,989.00 $2,497,989.00$22,500.00 $1,382,631.00

$4,100.0013401   Compensación por servicios al personal de base $4,100.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $4,100.00

$3,854,020.0013402   Compensación por servicios al personal de confianza $3,876,520.00 $2,497,989.00 $2,497,989.00 $2,497,989.00 $2,497,989.00$22,500.00 $1,378,531.00

$644,034.0014000 Seguridad Social $644,034.00 $231,026.59 $231,026.59 $231,026.59 $231,026.59$0.00 $413,007.41

$209,728.0014100   Aportaciones de seguridad social $209,728.00 $134,610.79 $134,610.79 $134,610.79 $134,610.79$0.00 $75,117.21

$209,728.0014101   Aportaciones al ISSSTE $209,728.00 $134,610.79 $134,610.79 $134,610.79 $134,610.79$0.00 $75,117.21

$126,000.0014200   Aportaciones a fondos de vivienda $126,000.00 $48,035.42 $48,035.42 $48,035.42 $48,035.42$0.00 $77,964.58

$126,000.0014201   Cuotas al FOVISSSTE $126,000.00 $48,035.42 $48,035.42 $48,035.42 $48,035.42$0.00 $77,964.58

$267,146.0014300   Aportaciones al sistema para el retiro $267,146.00 $48,380.38 $48,380.38 $48,380.38 $48,380.38$0.00 $218,765.62

$130,410.0014301   Sistema de ahorro para el retiro del ISSSTE $130,410.00 $48,380.38 $48,380.38 $48,380.38 $48,380.38$0.00 $82,029.62

$136,736.0014302   Aportaciones adicionales por concepto de ahorro solidario $136,736.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $136,736.00

$41,160.0014400   Aportaciones para seguros $41,160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $41,160.00

$41,160.0014401   Cuotas para el seguro de vida del personal $41,160.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $41,160.00

$1,301,371.0015000 Otras Prestaciones Sociales y Ecomómicas $1,308,870.97 $723,058.74 $723,058.74 $723,058.74 $723,058.74$7,499.97 $585,812.23

$101,221.0015100   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $101,221.00 $408.26 $408.26 $408.26 $408.26$0.00 $100,812.74

$101,221.0015101   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $101,221.00 $408.26 $408.26 $408.26 $408.26$0.00 $100,812.74

$1,018,070.0015400   Prestaciones contractuales $1,027,894.94 $714,670.00 $714,670.00 $714,670.00 $714,670.00$9,824.94 $313,224.94

$204,120.0015401   Vales de despensa $204,120.00 $137,210.00 $137,210.00 $137,210.00 $137,210.00$0.00 $66,910.00

$488,400.0015402   Apoyo de vivienda $495,899.97 $350,000.00 $350,000.00 $350,000.00 $350,000.00$7,499.97 $145,899.97

$39,300.0015403   Ayuda para transporte $39,300.00 $14,625.00 $14,625.00 $14,625.00 $14,625.00$0.00 $24,675.00

$32,500.0015404   Día del padre y madre $36,249.94 $37,500.00 $37,500.00 $37,500.00 $37,500.00$3,749.94 -$1,250.06

$10,500.0015406   Celebración acorde a la profesión $10,500.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00$0.00 $1,500.00

$12,550.0015407   Prestaciones relativas a los hijos de trabajadores en especie $12,550.00 $7,135.00 $7,135.00 $7,135.00 $7,135.00$0.00 $5,415.00

$29,400.0015408   Prestaciones por conceptos de salud $16,125.09 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$13,274.91 $16,125.09

$19,300.0015411   Onomástico $19,975.00 $12,700.00 $12,700.00 $12,700.00 $12,700.00$675.00 $7,275.00

$14,000.0015412   Apoyo escolar a hijos de trabajadores $25,174.94 $20,500.00 $20,500.00 $20,500.00 $20,500.00$11,174.94 $4,674.94

$168,000.0015413   Responsabilidad de mando $168,000.00 $126,000.00 $126,000.00 $126,000.00 $126,000.00$0.00 $42,000.00

$4,200.0015500   Apoyos a la capacitación de los servidores públicos $4,275.06 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$75.06 $4,275.06

$2,800.0015501   Apoyo escolar a trabajadores $3,400.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$600.03 $3,400.03

$1,400.0015503   Prestaciones en especie a trabajadores $875.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$524.97 $875.03

$177,880.0015900   Otras prestaciones sociales y económicas $175,479.97 $7,980.48 $7,980.48 $7,980.48 $7,980.48-$2,400.03 $167,499.49
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$15,880.0015901   Días económicos $15,880.00 $7,980.48 $7,980.48 $7,980.48 $7,980.48$0.00 $7,899.52

$162,000.0015902   Pagos por defunción $159,599.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$2,400.03 $159,599.97

$189,614.0017000 Pago de Estímulos a Servidores Públicos $189,614.00 $51,035.32 $51,035.32 $51,035.32 $51,035.32$0.00 $138,578.68

$189,614.0017100   Estímulos $189,614.00 $51,035.32 $51,035.32 $51,035.32 $51,035.32$0.00 $138,578.68

$154,328.0017101   Estímulos por productividad $154,328.00 $23,700.62 $23,700.62 $23,700.62 $23,700.62$0.00 $130,627.38

$35,286.0017102   Estímulos por puntualidad y asistencia  mensual $35,286.00 $27,334.70 $27,334.70 $27,334.70 $27,334.70$0.00 $7,951.30

$12,210,046.00  1508.25.001 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES $12,210,045.91 $7,375,359.53 $7,375,359.53 $7,375,359.53 $7,375,359.53-$0.09 $4,834,686.38

3 1508.25.003 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION  (FOFIR) 2025

$1,828,591.0020000 Materiales y Suministros $1,828,591.00 $1,243,996.35 $1,243,996.35 $1,243,996.35 $1,243,996.35$0.00 $584,594.65

$592,171.0021000 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales $802,170.97 $641,182.30 $641,182.30 $641,182.30 $641,182.30$209,999.97 $160,988.67

$402,940.0021100   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $563,965.03 $448,219.47 $448,219.47 $448,219.47 $448,219.47$161,025.03 $115,745.56

$141,100.0021101   Consumibles de oficina $283,599.97 $291,633.87 $291,633.87 $291,633.87 $291,633.87$142,499.97 -$8,033.90

$66,840.0021102   Útiles, artículos, equipos y herramientas menores de oficina $63,840.03 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00 $6,000.00-$2,999.97 $57,840.03

$195,000.0021103   Papelería $216,525.03 $150,585.60 $150,585.60 $150,585.60 $150,585.60$21,525.03 $65,939.43

$12,500.0021200   Materiales y útiles de impresión y reproducción $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,500.00

$12,500.0021201   Materiales y útiles de impresión y reproducción $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $12,500.00

$30,020.0021400   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $37,519.97 $8,015.00 $8,015.00 $8,015.00 $8,015.00$7,499.97 $29,504.97

$30,020.0021402   Útiles y equipos menores de tecnología de la información y comunicaciones $37,519.97 $8,015.00 $8,015.00 $8,015.00 $8,015.00$7,499.97 $29,504.97

$130,311.0021600   Material de limpieza $175,311.00 $184,947.83 $184,947.83 $184,947.83 $184,947.83$45,000.00 -$9,636.83

$130,311.0021601   Material de limpieza $175,311.00 $184,947.83 $184,947.83 $184,947.83 $184,947.83$45,000.00 -$9,636.83

$16,400.0021700   Materiales y útiles de enseñanza $12,874.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,525.03 $12,874.97

$16,400.0021701   Material y útiles de enseñanza $12,874.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$3,525.03 $12,874.97

$111,420.0022000 Alimentos y Utensilios $111,420.00 $91,859.41 $91,859.41 $91,859.41 $91,859.41$0.00 $19,560.59

$94,320.0022100   Productos alimenticios para personas $94,320.00 $84,859.41 $84,859.41 $84,859.41 $84,859.41$0.00 $9,460.59

$94,320.0022104   Alimentación de personas por el desarrollo de otros programas institucionales. $94,320.00 $84,859.41 $84,859.41 $84,859.41 $84,859.41$0.00 $9,460.59

$17,100.0022300   Utensilios para el servicio de alimentación $17,100.00 $7,000.00 $7,000.00 $7,000.00 $7,000.00$0.00 $10,100.00

$17,100.0022301   Utensilios, materiales y equipos menores para el servicio de alimentación de personas $17,100.00 $7,000.00 $7,000.00 $7,000.00 $7,000.00$0.00 $10,100.00

$1,050,000.0026000 Combustibles, Lubricantes y Aditivos $840,000.03 $465,954.64 $465,954.64 $465,954.64 $465,954.64-$209,999.97 $374,045.39

$1,050,000.0026100   Combustibles, lubricantes y aditivos $840,000.03 $465,954.64 $465,954.64 $465,954.64 $465,954.64-$209,999.97 $374,045.39

$1,050,000.0026101   Combustible $840,000.03 $465,954.64 $465,954.64 $465,954.64 $465,954.64-$209,999.97 $374,045.39

$75,000.0029000 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores $75,000.00 $45,000.00 $45,000.00 $45,000.00 $45,000.00$0.00 $30,000.00
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$75,000.0029600   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $75,000.00 $45,000.00 $45,000.00 $45,000.00 $45,000.00$0.00 $30,000.00

$75,000.0029602   Llantas para equipos de transporte $75,000.00 $45,000.00 $45,000.00 $45,000.00 $45,000.00$0.00 $30,000.00

$5,694,560.0030000 Servicios Generales $5,769,935.09 $4,451,233.80 $4,451,233.80 $4,451,233.80 $4,451,233.80$75,375.09 $1,318,701.29

$389,800.0031000 Servicios Básicos $441,550.00 $436,793.53 $436,793.53 $436,793.53 $436,793.53$51,750.00 $4,756.47

$115,000.0031100   Energía eléctrica $115,000.00 $110,613.00 $110,613.00 $110,613.00 $110,613.00$0.00 $4,387.00

$115,000.0031101   Energía eléctrica $115,000.00 $110,613.00 $110,613.00 $110,613.00 $110,613.00$0.00 $4,387.00

$6,600.0031300   Agua $6,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,600.00

$6,600.0031301   Agua $6,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,600.00

$18,700.0031400   Telefonía tradicional $18,700.00 $14,182.00 $14,182.00 $14,182.00 $14,182.00$0.00 $4,518.00

$18,700.0031401   Telefonía tradicional $18,700.00 $14,182.00 $14,182.00 $14,182.00 $14,182.00$0.00 $4,518.00

$244,000.0031700   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $297,250.03 $311,998.53 $311,998.53 $311,998.53 $311,998.53$53,250.03 -$14,748.50

$11,000.0031701   Servicio de internet y redes $12,500.03 $12,359.09 $12,359.09 $12,359.09 $12,359.09$1,500.03 $140.94

$233,000.0031702   Servicio de procesamiento de información $284,750.00 $299,639.44 $299,639.44 $299,639.44 $299,639.44$51,750.00 -$14,889.44

$5,500.0031800   Servicios postales y telegráficos $3,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.03 $3,999.97

$5,500.0031801   Servicios postales y telegráficos $3,999.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500.03 $3,999.97

$2,121,200.0032000 Servicios de Arrendamiento $2,139,949.97 $1,530,660.58 $1,530,660.58 $1,530,660.58 $1,530,660.58$18,749.97 $609,289.39

$665,500.0032200   Arrendamiento de edificios $665,500.00 $543,381.90 $543,381.90 $543,381.90 $543,381.90$0.00 $122,118.10

$665,500.0032201   Arrendamiento de edificios $665,500.00 $543,381.90 $543,381.90 $543,381.90 $543,381.90$0.00 $122,118.10

$698,500.0032300   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $698,500.00 $483,167.04 $483,167.04 $483,167.04 $483,167.04$0.00 $215,332.96

$698,500.0032302   Arrendamiento de equipos y bienes de tecnología de la información $698,500.00 $483,167.04 $483,167.04 $483,167.04 $483,167.04$0.00 $215,332.96

$632,000.0032500   Arrendamiento de equipo de transporte $632,000.00 $392,000.00 $392,000.00 $392,000.00 $392,000.00$0.00 $240,000.00

$632,000.0032501   Arrendamiento de equipo de transporte $632,000.00 $392,000.00 $392,000.00 $392,000.00 $392,000.00$0.00 $240,000.00

$49,500.0032700   Arrendamiento de activos intangibles $49,500.00 $25,672.40 $25,672.40 $25,672.40 $25,672.40$0.00 $23,827.60

$49,500.0032702   Arrendamiento de licencias de programas de cómputo $49,500.00 $25,672.40 $25,672.40 $25,672.40 $25,672.40$0.00 $23,827.60

$75,700.0032900   Otros arrendamientos $94,449.97 $86,439.24 $86,439.24 $86,439.24 $86,439.24$18,749.97 $8,010.73

$75,700.0032901   Otros arrendamientos $94,449.97 $86,439.24 $86,439.24 $86,439.24 $86,439.24$18,749.97 $8,010.73

$963,350.0033000 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios $1,209,346.55 $1,278,554.33 $1,278,554.33 $1,278,554.33 $1,278,554.33$245,996.55 -$69,207.78

$360,000.0033100   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $362,741.58 $362,436.99 $362,436.99 $362,436.99 $362,436.99$2,741.58 $304.59

$360,000.0033101   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $362,741.58 $362,436.99 $362,436.99 $362,436.99 $362,436.99$2,741.58 $304.59

$134,100.0033400   Servicios de capacitación $33,525.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$100,575.00 $33,525.00

$134,100.0033401   Servicios de capacitación $33,525.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$100,575.00 $33,525.00

$469,250.0033600   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $732,538.52 $808,728.79 $808,728.79 $808,728.79 $808,728.79$263,288.52 -$76,190.27
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$275,000.0033601   Servicios de apoyo administrativo y secretarial $526,102.88 $600,308.90 $600,308.90 $600,308.90 $600,308.90$251,102.88 -$74,206.02

$194,250.0033603   Servicios de elaboración e impresión de documentos $206,435.64 $208,419.89 $208,419.89 $208,419.89 $208,419.89$12,185.64 -$1,984.25

$0.0033900   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $80,541.45 $107,388.55 $107,388.55 $107,388.55 $107,388.55$80,541.45 -$26,847.10

$0.0033901   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $80,541.45 $107,388.55 $107,388.55 $107,388.55 $107,388.55$80,541.45 -$26,847.10

$0.0034000 Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales $27,555.57 $33,017.80 $33,017.80 $33,017.80 $33,017.80$27,555.57 -$5,462.23

$0.0034100   Servicios financieros y bancarios $26,999.91 $32,276.95 $32,276.95 $32,276.95 $32,276.95$26,999.91 -$5,277.04

$0.0034101   Servicios financieros y bancarios $26,999.91 $32,276.95 $32,276.95 $32,276.95 $32,276.95$26,999.91 -$5,277.04

$0.0034800   Comisiones por ventas $555.66 $740.85 $740.85 $740.85 $740.85$555.66 -$185.19

$0.0034801   Comisiones por venta $555.66 $740.85 $740.85 $740.85 $740.85$555.66 -$185.19

$479,230.0035000 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación $439,724.05 $360,604.20 $360,604.20 $360,604.20 $360,604.20-$39,505.95 $79,119.85

$144,230.0035100   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $87,980.00 $65,000.00 $65,000.00 $65,000.00 $65,000.00-$56,250.00 $22,980.00

$144,230.0035101   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $87,980.00 $65,000.00 $65,000.00 $65,000.00 $65,000.00-$56,250.00 $22,980.00

$170,000.0035500   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $186,744.05 $191,228.20 $191,228.20 $191,228.20 $191,228.20$16,744.05 -$4,484.15

$170,000.0035501   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $186,744.05 $191,228.20 $191,228.20 $191,228.20 $191,228.20$16,744.05 -$4,484.15

$165,000.0035800   Servicios de limpieza y manejo de desechos $165,000.00 $104,376.00 $104,376.00 $104,376.00 $104,376.00$0.00 $60,624.00

$165,000.0035801   Servicios de limpieza y manejo de desechos $165,000.00 $104,376.00 $104,376.00 $104,376.00 $104,376.00$0.00 $60,624.00

$255,200.0036000 Servicios de Comunicación Social y Publicidad $239,450.00 $162,400.00 $162,400.00 $162,400.00 $162,400.00-$15,750.00 $77,050.00

$255,200.0036100   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $239,450.00 $162,400.00 $162,400.00 $162,400.00 $162,400.00-$15,750.00 $77,050.00

$255,200.0036101   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $239,450.00 $162,400.00 $162,400.00 $162,400.00 $162,400.00-$15,750.00 $77,050.00

$1,128,780.0037000 Servicios de Traslado y Viáticos $999,883.89 $574,903.36 $574,903.36 $574,903.36 $574,903.36-$128,896.11 $424,980.53

$0.0037100   Pasajes aéreos $12,568.50 $16,758.00 $16,758.00 $16,758.00 $16,758.00$12,568.50 -$4,189.50

$0.0037101   Pasajes aéreos nacionales $12,568.50 $16,758.00 $16,758.00 $16,758.00 $16,758.00$12,568.50 -$4,189.50

$84,400.0037200   Pasajes terrestres $28,973.50 $1,498.00 $1,498.00 $1,498.00 $1,498.00-$55,426.50 $27,475.50

$84,400.0037201   Pasajes terrestres nacionales $28,973.50 $1,498.00 $1,498.00 $1,498.00 $1,498.00-$55,426.50 $27,475.50

$1,044,380.0037500   Viáticos en el país $958,341.89 $556,647.36 $556,647.36 $556,647.36 $556,647.36-$86,038.11 $401,694.53

$1,044,380.0037501   Viáticos en el país $958,341.89 $556,647.36 $556,647.36 $556,647.36 $556,647.36-$86,038.11 $401,694.53

$210,000.0038000 Servicios Oficiales $135,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$74,999.97 $135,000.03

$210,000.0038200   Gastos de orden social y cultural $135,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$74,999.97 $135,000.03

$210,000.0038201   Gastos de orden social y cultural $135,000.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$74,999.97 $135,000.03

$147,000.0039000 Otros Servicios Generales $137,475.03 $74,300.00 $74,300.00 $74,300.00 $74,300.00-$9,524.97 $63,175.03

$147,000.0039900   Otros servicios generales $137,475.03 $74,300.00 $74,300.00 $74,300.00 $74,300.00-$9,524.97 $63,175.03

$45,000.0039902   Transportación por atención a terceros $33,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$11,250.00 $33,750.00
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$60,000.0039903   Hospedaje por atención a terceros $37,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$22,500.00 $37,500.00

$42,000.0039904   Alimentación por atención a terceros $66,225.03 $74,300.00 $74,300.00 $74,300.00 $74,300.00$24,225.03 -$8,074.97

$12,535,070.0040000 Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $12,535,070.00 $6,255,446.80 $6,255,446.80 $6,255,446.80 $6,255,446.80$0.00 $6,279,623.20

$12,535,070.0044000 Ayudas Sociales $12,535,070.00 $6,255,446.80 $6,255,446.80 $6,255,446.80 $6,255,446.80$0.00 $6,279,623.20

$12,535,070.0044100   Ayudas sociales a personas $12,535,070.00 $6,255,446.80 $6,255,446.80 $6,255,446.80 $6,255,446.80$0.00 $6,279,623.20

$12,498,070.0044101   Ayudas sociales a personas $12,498,070.00 $6,255,446.80 $6,255,446.80 $6,255,446.80 $6,255,446.80$0.00 $6,242,623.20

$37,000.0044102   Premios y recompensas a ganadores de concursos $37,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $37,000.00

$20,058,221.00  1508.25.003 FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION  (FOFIR) 2025 $20,133,596.09 $11,950,676.95 $11,950,676.95 $11,950,676.95 $11,950,676.95$75,375.09 $8,182,919.14

4 1508.25.004 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS (IEPS) 2025

$563,484.0030000 Servicios Generales $563,484.00 $267,574.25 $267,574.25 $267,574.25 $267,574.25$0.00 $295,909.75

$563,484.0039000 Otros Servicios Generales $563,484.00 $267,574.25 $267,574.25 $267,574.25 $267,574.25$0.00 $295,909.75

$563,484.0039800   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $563,484.00 $267,574.25 $267,574.25 $267,574.25 $267,574.25$0.00 $295,909.75

$452,128.0039801   Impuesto sobre nóminas $452,128.00 $256,859.00 $256,859.00 $256,859.00 $256,859.00$0.00 $195,269.00

$111,356.0039802   Otros impuestos derivados de una relación laboral $111,356.00 $10,715.25 $10,715.25 $10,715.25 $10,715.25$0.00 $100,640.75

$563,484.00  1508.25.004 IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS (IEPS) 2025$563,484.00 $267,574.25 $267,574.25 $267,574.25 $267,574.25$0.00 $295,909.75

5 1508.25.005 PARTICIPACIONES DE GASOLINA Y DIESEL (PGD) 2025

$65,000.0020000 Materiales y Suministros $65,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00

$18,000.0021000 Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales $18,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $18,000.00

$6,000.0021100   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$6,000.0021101   Consumibles de oficina $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$2,000.0021200   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$2,000.0021201   Materiales y útiles de impresión y reproducción $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $2,000.00

$10,000.0021600   Material de limpieza $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.0021601   Material de limpieza $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$1,000.0022000 Alimentos y Utensilios $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.0022100   Productos alimenticios para personas $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.0022104   Alimentación de personas por el desarrollo de otros programas institucionales. $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$40,000.0026000 Combustibles, Lubricantes y Aditivos $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.0026100   Combustibles, lubricantes y aditivos $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00

$40,000.0026101   Combustible $40,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $40,000.00
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$6,000.0029000 Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$6,000.0029600   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$6,000.0029602   Llantas para equipos de transporte $6,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $6,000.00

$394,750.0030000 Servicios Generales $319,375.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00-$75,375.00 $269,375.00

$51,800.0031000 Servicios Básicos $51,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $51,800.00

$23,000.0031100   Energía eléctrica $23,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,000.00

$23,000.0031101   Energía eléctrica $23,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,000.00

$600.0031300   Agua $600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $600.00

$600.0031301   Agua $600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $600.00

$1,700.0031400   Telefonía tradicional $1,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700.00

$1,700.0031401   Telefonía tradicional $1,700.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,700.00

$26,000.0031700   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $26,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $26,000.00

$1,000.0031701   Servicio de internet y redes $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$25,000.0031702   Servicio de procesamiento de información $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$500.0031800   Servicios postales y telegráficos $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500.00

$500.0031801   Servicios postales y telegráficos $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $500.00

$183,600.0032000 Servicios de Arrendamiento $138,224.97 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00-$45,375.03 $88,224.97

$60,500.0032200   Arrendamiento de edificios $15,124.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$45,375.03 $15,124.97

$60,500.0032201   Arrendamiento de edificios $15,124.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$45,375.03 $15,124.97

$63,500.0032300   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $63,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $63,500.00

$63,500.0032302   Arrendamiento de equipos y bienes de tecnología de la información $63,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $63,500.00

$50,000.0032500   Arrendamiento de equipo de transporte $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00$0.00 $0.00

$50,000.0032501   Arrendamiento de equipo de transporte $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00$0.00 $0.00

$9,600.0032900   Otros arrendamientos $9,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,600.00

$9,600.0032901   Otros arrendamientos $9,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $9,600.00

$26,000.0033000 Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios $7,250.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,749.97 $7,250.03

$1,000.0033400   Servicios de capacitación $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$1,000.0033401   Servicios de capacitación $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,000.00

$25,000.0033600   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión $6,250.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,749.97 $6,250.03

$25,000.0033601   Servicios de apoyo administrativo y secretarial $6,250.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$18,749.97 $6,250.03

$15,000.0035000 Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$11,250.00 $3,750.00

$15,000.0035800   Servicios de limpieza y manejo de desechos $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$11,250.00 $3,750.00
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$15,000.0035801   Servicios de limpieza y manejo de desechos $3,750.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$11,250.00 $3,750.00

$23,200.0036000 Servicios de Comunicación Social y Publicidad $23,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,200.00

$23,200.0036100   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $23,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,200.00

$23,200.0036101   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $23,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,200.00

$95,150.0037000 Servicios de Traslado y Viáticos $95,150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $95,150.00

$95,150.0037500   Viáticos en el país $95,150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $95,150.00

$95,150.0037501   Viáticos en el país $95,150.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $95,150.00

$459,750.00  1508.25.005 PARTICIPACIONES DE GASOLINA Y DIESEL (PGD) 2025 $384,375.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00 $50,000.00-$75,375.00 $334,375.00

$37,900,202.00  Total Final $38,620,202.00 $22,887,049.15 $22,887,049.15 $22,887,049.15 $22,887,049.15$720,000.00 $15,733,152.85
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